
2013年5月22日 

お客様各位 

株式会社ファスマック 

遺伝子検査事業部 

 

 

安全性審査済みの組換え安全性審査済みの組換え安全性審査済みの組換え安全性審査済みの組換えDNADNADNADNA技術応用食品の検査方法に使用する、技術応用食品の検査方法に使用する、技術応用食品の検査方法に使用する、技術応用食品の検査方法に使用する、    

RRS2RRS2RRS2RRS2検知用プライマー対の検知用プライマー対の検知用プライマー対の検知用プライマー対の再販開始再販開始再販開始再販開始についてについてについてについて    

 

謹啓  

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。  

 

2月末より、消食表第201号（平成24年11月16日「安全性審査済みの組換えDNA技術応用食品

の検査方法」の遺伝子組換え大豆RRS2検知に使用するプライマー対につきまして、一時販売停

止をしておりましたが、この度、販売を再開させて頂くこととなりました。 

販売再開後の製品は保存試験等、行ってまいりましたが、標準プラスミド低コピーにおいて、増

幅効率は良好な結果が得られております。今後も経時的な管理を実施してまいりますので、何卒ご

理解を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

出荷停止製品の調査におきまして、現時点では原因の特定ができておりません。しかし、今回の

現象は製造から2ヶ月以内に確認されている為、今後は製造から2ヶ月後の品質管理で良好な結

果が得られた製品のみ販売を致します。 

 

 日頃、弊社の試薬をご利用いただいておりますお客様には多大なご迷惑をお掛けしまして、心よ

りお詫び申し上げます。 

謹白  

 

記 

 

 【製品】 

製品番号： S4-1M, S4-2M, S4-3M  

製品名： 遺伝子組換え大豆RRS2検知用プライマー対（MON89788-F & MON89788-R）  

 

【お問い合わせ先】  

株式会社ファスマック 遺伝子検査事業部 GMO検査試薬担当 

〒243-0041 神奈川県厚木市緑ヶ丘5-1-3 （TEL：046－295－8787） 


